Quot alia similia Martyris beneficia enumera meranda habemus! Quantum vero, ut hujsmodi munera litteris consignentur, temporis sufficiat? Solum igitur, nuper modo factum, quod per se, ut sane mentis hominibus jugem deferri Martyris curam manifesto monstrat, sufficiens est, narrabo. Nostis omnes frumenta penuriam, quæ brevissimum ante tempus non solum in hac custodita a Deo civitate, sed et ubique fere fuit b, adeo ut et ad ipsam civitatem reginam malum sit progressum, utque omnes præ gravi animi dejectione contabescerent, aliis simul omnibus cibis veluti penuria in frumento similitudinem consecrantibus; quod et sagaciores famem proprie appellant. Quando enim, gravem animosque tabefacientem frumenta penuriam cibis aliis, ut par est, supplementibus, necessaria emere c in foris possibile est, famem proprie tunc non esse, cordati judicarunt. Quod si autem in promptu haud fuerit, unde frumenti angustiae methodo quadam in populis occurri videatur, tunc ipsum illud nihil esse in promptu, quo id fiat, et opere et nomine proprie famem facit.

Fame propriæ
dicta, cuius
hic notitiam
dat auctor,
E

70 Cum malo hujsmodi magna premetur Thessalonicensium civitas, expectatumque, quod præsenti tunc fame majus malum erat, tumultum omnes timerent, communis regionis totius apud Deum intercessor, civitatis amans peccatorum nostrorum immemor, qui ineffabiles misericordissimi Dei ac servatoris F nostri Jesu Christi misericordias commiseratione exprimit, intellectualeque misericordia sua pectus dilucide omnibus ostendit, gloriissimus martyr Demetrius nutu divino e plurimis ac variis regionibus naves, diversis fratribus, et humidis et siccis, reque omni, qua ad victimum humanum conductit, præstanter repletas, civitati altrici d submisit, adeo ut tantum non exspectatis afflictionibus spes quidem major, utut tempore hiemali instanti, efficeretur statim, ad Dei autem laudes civitas, veluti non humana providentia, sola autem Martyris cura maximaque charitate servata, converteretur.

Thessalonice
rurus press
omnias com
munita naves
submisso
Sanctus nar
ratur,

71 Itane vero, aīs, res facta fuerit? Ita affirmamus: non enim, quæ oculis vidimus, possumus non confiteri. Quomodo autem certaminum Victoris providentia, cum mercatorum,

idque vere ab
en prodigiose
fuctum, ex
oblate viro
cuidam

μένης μεγαλόπλεων, καὶ μεῖζον κακὸν τοῦ παρόντος τότε λιμὸν τὴν προσδικούμενην ταραχὴν κατορθώσαντων ἀπαντον, ὡς κακὸς τῆς χώρας ἀπαστην πορῷ Θεῷ πρεσβυτῆς ὁ φιλόπολις καὶ τῶν ἀμφοτέρων ἡμῶν ἥρων τὸ τοιούτου ὀνταριόν τοῦ πολὺ εὐπελάχυρου Θεοῦ καὶ τοιχῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ νοητος ἐμπαζόμενος καὶ στήθη νοερὰ τῆς αὐτοῦ φιλανθρωπίας εὐαργῆς δεινήνυμος πάσιν ὃ πανένδοξον. Μάρτυρος Δημητρίου νεύματι δεῖον ἐν πλείστον καὶ διαρίσιον χρονὸν ὀλάδας ἐπερφερῶν μεριστωμένας τῇ θρηματηνῇ ἀπετιτιλε παικίλων καρπῶν ὕργονται καὶ ἔρδουν καὶ πάστερας αἰθροπίνην διατίτανται ἀγράθωσην, ὡς εἴδεν τὴν ἐλπίδα μὲν τῶν ἦτορῶν σύποντα προσδικούμενον Στυβερῶν διαρρήγηνται, καίτοι καυματίου παιρῶν πληριέστων: εἰς ἱμάντας δὲ Θεού τραπήναι τὴν πόλιν, ὡς οὐκ ἀνθρωπὸν προνοιαὶ διστομεῖσαν, μάντη δὲ κηδεμονίζει καὶ κάρπι πλευτην τοῦ Μάρτυρος.

71 'Αλλὰ νοί, φῆς, τὸ πρᾶγμα γεγενῆσθαι; φαμέν. οὐ γάρ διπερ ὀζολαίσοις εἰδομεν, δινάμεθα μὴ ὄμολογειν πόδες δὲ πιεσθῶμεν προνοιά τοῦ διδοφέρου ταῦτα γεγενῆσαι, μηδενὸς τῶν τηγικάντα προσπλευσάντων

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

torum, qui tunc adnavigarunt, nemo, dum
huc appulit, visionem sibi a Martyre suis
se oblatam, agnorit, facta esse illa, indu-
camus in animum? Verum, etsi quidem, ut
dixisti, mercatoribus adnavigantibus dilucide
sse Martyr spectandum hanc dederit, in cor-
dibus eorum intellectualiter loquens diviniori
obumbratione, ut ad nos navigarent, suasit,
reique, quod tunc omni cum veritate factum
est, fidelem auditum convincet. Vir fidelis,
qui magno Abydi e inserviebat comiti, Chium
que f insulam hujus jussu moderandam accep-
rat, de navium digressione moraque dolens, ac
animum ob navigantium raritatem despondens,
in somno visionem habuit ac deinde etiam vigi-
lans audivit vocem, quae visioni respondebat,
hunc ad illum dicentem.

visione, ener-
gumenorum

72 Dic, quid animum despones, dolore-
que consumeris? Certo scito, Demetrium na-
ves omnes, datis arrhis, præripere Thessalonicanam
que mittere. Ille autem surgens, seque ad Isi-
dori martyris g, pulchris victoriis decorati, aedem
conferens, cum ab indigenis, quin iste esset
B Demetrius, exactius dicere vellet, simul au-
tem et dicto sancto martyri cum lacrymis sup-
plicaret, ut sibi, ne ab eo, qui illum misis-
set, reprobus ac vilis astimaretur, accuratam
rei veritatem aperiret, audivit id rursus ex iis,
qui ibidem a potentia majori patiebantur, lo-
quentibus per eos demonibus, inviteque veri-
tatem ei manifestabantur. Exclamabant enim,
Demetrium illum (exprobabant autem ei violentam,
quam hasta subierat, necem, ut etiam
olim sancto præcursori ac Baptista Christi
Joanni capititis abscissionem objiciebant, cum
magno ac fidei imperatori Theodosio, contra
Eugenium tyrannum bellum gerenti, auxiliator
fuisse h) illum igitur, ut dictum est, exclamab-
ant, lance confossum vique occisum, prolati
etiam sancto Martyris nomine, naves omnes in
Thessalonicanam abduxisse.

dicitis, aliis-
que, quæ hic

73 Cum autem vir hec una cum eis, qui
ei aderant, adivisset, firmius quidem, somni-
um suum vocemque, quam audierat, vera
esse existimat; veritatem autem non discernens, sed, Illyrici præfectos hominem suum,
Demetrium, ut verosimile erat, nominatum, qui
C mercatores omnes occurrentes suacione sua, vel
etiam necessitate Thessalonicanam proficiisci cog-
ret, misisse suspicatus, statim ad illum, qui tunc
erat præfecti munere Illyrici principatum admi-
nistrans, litteras dedit, injustitiam inclamans, no-
menque illius, Demetri nimirus, qui ab eo, ut
naves cogeret, missus erat, adjiciens. Nec hic que-
vit, sed et ad illum, qui eum in Chium miserat,
Abydum principatum obtinebat, litteras, quibus
Thessalonicae præsides criminabatur, scriptis, ei
etiam; qua ad astum et nomen missi Demetri
spectarent, nota faciens, quo is, ira commotus,
imperator ista significaret, rursusque imperator
Christi amans increpatoria de iis mandata præsidi-
bus daret.